
            Agendapunt 6a 

MOTIE 

Quickscan  

 

De gemeenteraad van Roosendaal, bijeen op woensdag 4 april 2012, gehoord 
hebbende de beraadslagingen over de Ontwikkelingen in Stadsoevers in relatie tot 
de nieuwbouw Da Vinci College en renovatie Stadserf 1; 
 
Constaterende dat 

• de Raad in het dossier Stadsoevers nu wordt gevraagd een besluit te nemen 
dat afwijkt van het eerder genomen raadsbesluit; 

• dit dossier de afgelopen 6 jaar zowel de agenda van de raad als ook de 
maatschappelijke discussies gedomineerd heeft   

 
Overwegende dat  

• de Raad van dit dossier graag wil leren om herhaling van een dergelijke situatie 
te voorkomen; 

 
Van mening zijnde dat: 

• de raad te allen tijde over keuzes die nu, maar zeker ook  de keuzes die in het 
verleden gemaakt zijn,  publieke verantwoording af moet kunnen leggen;  

• hiervoor de raad, vanuit  een lerend perspectief, de feiten nodig heeft om inzicht 
te krijgen in de  tijdig-, juist- en adequaatheid van de handelingen en/of 
besluiten die op grond van beschikbare informatie  zijn genomen. 

 
Besluit: 

1. Een commissie ex art. 84 Gemeentewet t.a.v. het besluitvormingsproces 
stadsoevers inclusief stadskantoor in te stellen: 

• de commissie heeft tot taak begeleiden van het onderzoek;  

• iedere fractie vaardigt een lid af voor de commissie ‘ad-hoc’; 

• de adviseur van de commissie is de griffier; 

• het onderzoek zelf wordt door de commissie extern uitgezet; 

• de commissie brengt advies uit aan de gemeenteraad. 
 

2. de commissie de opdracht  te geven om een quickscan uit te laten voeren naar 
het besluitvormingsproces ‘’Stadsoevers inclusief stadskantoor” en de wijze 
waarop de raad door het college binnen dit dossier is gefaciliteerd  

 
3. Op basis van de uitkomsten van deze quickscan een advies t.b.v. de raad  op te 

stellen inzake : 
� leereffecten; 
� de noodzaak tot mogelijk  verdiepend vervolgonderzoek.  

 
en gaat over tot de orde van de vergadering,  
 
Namens SP,Corné van Poppel 
Namens de Nieuwe Democraten, Ton Schijvenaars  


